[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2013г                                     с. Алексеевка                                          № 6-п
Об утверждении Плана мероприятий
по предупреждению возникновения и
распространения вируса африканской
чумы свиней (АЧС) на территории
муниципального образования

Алексеевский  сельсовет
В  соответствии с Федеральным   законом № 131  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьёй  19 Устава  МО Алексеевский  сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план  мероприятий по предупреждению возникновения и распространения вируса африканской чумы свиней (АЧС) на территории муниципального образования  Алексеевский  сельсовет согласно  приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю  за собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования  в газете  «Алексеевские  вести».

Глава администрации                                                                 А.А. Волощенко

    СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

    И.о начальника КГКУ
   «Курагинский отдел ветеринарии»                                                                                                                         Глава Администрации

                                                                                                                                                                                      Алексеевского сельсовета

   __________________________ М.А. Эргардт                                                                                                       __________________  А.А. Волощенко

  « ____»    ____________2013
                                                                                                                           « ____»    ____________2013

ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения и распространения вируса
африканской чумы свиней (АЧС) на территории муниципального образования Алексеевский  сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Постоянно вести учет свинопоголовья в населенных пунктах по подворьям, занимаю​щихся разведением свиней. Ежедневно проводить клинический осмотр свиней. Не​медленно информировать госветслужбу обо всех случаях внезапного заболевания или падежа животных.
	Постоянно.
	Алексеевский ветпункт, администра​ция муниципального образования, владельцы животных.

	2
	Запретить ввоз домашних и диких животных, продуктов животноводства из республик Закавказья, Ставропольского, Краснодарского края, Ростовской, Смоленской и Волго​градской областей.
	Постоянно, пока

су​ществует угроза

 зано​са возбудителя
	Администрация муниципального об​разования Алексеевский ветпункт

	3
	Усилить контроль за перемещением животных при ввозе на территорию муниципаль​ного образования и соблюдать требования предусмотренных ветеринарным законода​тельством.
	Постоянно
	Администрация муниципального об​разования, Алексеевский ветпункт

	4
	Запретить выгульное содержание свиней на территории муниципального образования. Соблюдать принятые правила содержания домашних животных на территории. Нару​шителей привлекать к административной ответственности.
	Постоянно
	Администрация муниципального об​разования, владельцы животных

	5
	Иметь запасы спец. одежды, дезосредств, средств уничтожения насекомых, грызунов для проведения ветеринарно-санитарных работ в случае возникновения АЧС.
	Постоянно
	Алексеевский ветпункт

	6
	Запретить вывоз пищевых отходов на свалки и использовать их в корм свиньям.
	Постоянно
	Владельцы животных

	7
	Запретить торговлю мясом и продуктами убоя в неустановленных местах. Реализацию поднадзорной продукции проводить только при наличии сопроводительной ветери​нарной документации.
	Постоянно
	Владельцы торговых предприятий, владельцы животных, администрация муниципального образования

	8
	Обеспечить полный охват свинопоголовья всех форм собственности вакцинацией про​тив классической чумы свиней
	Постоянно
	Алексеевский ветпункт

	9
	Организовать «Горячую линию» телефонной связи в целях получения информации о фактах заболевания и гибели свиней. Каждый случай подвергать расследованию.
	Постоянно, пока су​ществует угроза зано​са возбудителя
	Алексеевский ветпункт